CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja realizado

que seja feito o asfaltamento do trecho da

Rodovia Lix da Cunha, Km 17 ao 19

aproximadamente, ao longo de toda extensão da

região do Bairro do Jardim Brasil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja feito o asfaltamento do trecho da Rodovia Lix da

Cunha, Km 17 ao 19 aproximadamente, ao longo de toda extensão da região do

Bairro do Jardim Brasil.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

A indicação para a pavimentação asfáltica da referida rodovia se faz

necessária, uma vez que os moradores do Bairro do Jardim Brasil sofrem

constantemente com a lama no período das chuvas que prejudica o trânsito de

veículos e de pedestres e na época da estiagem a superfície da via cria uma

camada de poeira (gerando muito pó) e causando problemas de saúde,

principalmente do sistema respiratório dos moradores.

Outro motivo é que esse trecho da referida rodovia é de grande

importância para o escoamento da produção pois grande parte dos caminhões que

tem o destino para os armazéns da região passam por essa via, o que aumenta

ainda mais os buracos em tempo de chuva e a poeira em tempos de seca.

O objetivo dessa proposição é melhorar a infraestrutura da nossa

comunidade, oferecer melhores condições de vida para a população, e também

contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 265/2024
18/01/2024 - 16:18
IND 151/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

       Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 18 de janeiro de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

 PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 265/2024
18/01/2024 - 16:18
IND 151/2024